



BILBAO BIZKAIA UR PARTZUERGOAREN ASEGURU-POLIZEN KONTRATU PRIBATUKO ZERBITZUA KONTRATATZEKO ADMINISTRAZIO-KLAUSULA PARTIKULARREN AGIRIAREN KARATULA. ESPEDIENTE-ZK.: 3177

Erregulazio harmonizatuko kontratua	☒ BAI ☐ EZ
Espedientea izapidetzea	☒ Ohikoa, ☐ Urgentea, ☐ Larrialdia, ☐ Aurreratua
Mota	☒ Irekia ☐ Ireki sinplifikatua (SPKLren 159.1 art.) ☐ Ireki super sinplifikatua (SPKLren 159.6 art.)

A.- BOTERE ADJUDIKATZAILEA

1.- Botere adjudikatzailea:	Consortio de Aguas Bilbao Bizkaia/ Bilbao Bizkaia Ur Partzuergoa
2.- Kontratazio-organoa:	☒ Zuzendaritza Batzordea ☐ Presidentea ☐ Gerentea
3.- Kontratuaren arduraduna:	Itziar Zarate Urrutia
4.- Kontratazio Zuzendariordetzaren harremanetarako datuak:	contratacion@consorciodeaguas.eus Administrazio/teknika arloko kontsultak: 944 873 100
5.- Kontratatzailearen profila:	www.consorciodeaguas.eus https://www.contratacion.euskadi.eus/hasiera/

B.- KONTRATUAREN XEDEA

1.- Kontratuaren xedea: BILBAO BIZKAIA UR PARTZUERGOAREN ASEGURU-POLIZEN KONTRATU PRIBATUA
2.- Zer beharri erantzun behar zaien: Bilbao Bizkaia Ur Partzuergoak, bere arriskuak estaltzeko asmotan, zenbait aseguru-poliza kontratatzea aurreikusi du.
3.- Loteka banatzea: ☒ Bai ☐ Ez Lotearen deskribapena eta zenbatekoa: I. LOTEA (Ondare-ondasunen kalteak): 555.000,00 € II. LOTEA (Ziberarriskua): 110.000,00 € III. LOTEA (Erantzukizun zibila eta ondare-erantzukizuna): 320.000,00 € IV. LOTEA (Ingurumenari kalteak eragiteagatiko erantzukizun zibila): 50.000,00 € V. LOTEA (Zuzendaritzako kideen erantzukizun zibila): 35.000,000 € VI. LOTEA (Ibilgailu motordunak eta ontziak): 46.000,00 € VII. LOTEA (Bizitza eta istripuak): 150.000,00 €
4.- CPV: CPV kodea: 66510000-8 Deskribapena: Aseguruen zerbitzuak
5.- Aldaeren edo alternatiben onargarritasuna: ☐ BAI ☒ EZ Onartzeko kondizioak eta aldaera edo alternatibarik izan lezaketen elementuak: Ez-aplikagarria.
6.- Izaera juridikoa ☐ Administratiboa ☒ Pribatua



C.- KONTRATUAREN PREZIOA

1.- Lizitazio-aurrekontua
(BEZa gabe)

Bi milioi laurehun eta hogeita bi mila
(2.422.000,00) EURO

- I. Lotea: 1.110.000,00 € / 2 urte**
- II. Lotea: 110.000,00 € / urte 1**
- III. Lotea: 640.000,00 € / 2 urte**
- IV. Lotea: 100.000,00 € / 2 urte**
- V. Lotea: 70.000,00 € / 2 urte**
- VI. Lotea: 92.000,00 € / 2 urte**
- VII. Lotea: 300.000,00 € / 2 urte**

2.-Kontratuaren balio zenbatetsia: 6.000.000,00 euro

Loteak:

☒ BAI

☐ EZ

Loteen balio zenbatetsia:

I. LOTEA (Ondare-ondasunen kalteak): 2.775.000,00 €

II. LOTEA (Ziberarriskua): 220.000,00 €

III. LOTEA (Erantzukizun zibila eta ondare-erantzukizuna): 1.600.000,00 €

IV. LOTEA (Ingurumenari kalteak eragiteagatiko erantzukizun zibila): 250.000,00 €

V. LOTEA (Zuzendaritzako kideen erantzukizun zibila): 175.000,000 €

VI. LOTEA (Ibilgailu motordunak eta ontziak): 230.000,00 €

VII. LOTEA (Bizitza eta istripuak): 750.000,00 €

3.- Prezioa zehazteko sistema:

☒ Oroharreko prezioa

☐ Prezio unitarioak

4.- Urteko ordainketak eta aurrekontu-kontsignazioa:

Kontratuaren aurrekontuko urteko ordainketak eta kontratuaren gastuaren aurrekontu-aplikazioa:

URTEA: 2026	I. LOTEA	PARTIDA: 224.03.920,04	555.000,00 €
URTEA: 2026	II. LOTEA	PARTIDA: 224.99.920,04	110.000,00 €
URTEA: 2026	III. LOTEA	PARTIDA: 224.99.920,04	320.000 €
URTEA: 2026	IV. LOTEA	PARTIDA: 224.99.920,04	50.000,00 €
URTEA: 2026	V. LOTEA	PARTIDA: 224.99.920,04	35.000,00 €
URTEA: 2026	VI. LOTEA	PARTIDA: 224.02.920,04	46.000,00 €
URTEA: 2026	VII. LOTEA	PARTIDA: 163.05.221.07	150.000,00 €
2027. URTEA	I. LOTEA	PARTIDA: 224.03.920,04	555.000,00 €
2027. URTEA	II. LOTEA	PARTIDA: 224.99.920,04	110.000,00 €
2027. URTEA	III. LOTEA	PARTIDA: 224.99.920,04	320.000 €
2027. URTEA	IV. LOTEA	PARTIDA: 224.99.920,04	50.000,00 €
2027. URTEA	V. LOTEA	PARTIDA: 224.99.920,04	35.000,00 €
2027. URTEA	VI. LOTEA	PARTIDA:	46.000,00 €



C.- KONTRATUAREN PREZIOA

			224.02.920,04	
	2027. URTEA	VII. LOTEA	PARTIDA: 163.05.221.07	150.000,00 €
5.- Prezioen berrikuspena: ☐ BAI ☒ EZ				
6.- Finantzaketa kanpoko funtsekin: ☐ BAI ☒ EZ				
7.- Ordaintzeko modua: Urtero.				
8.- Konturako ordainketak: Ez				

D.- KONTRATUAREN EPEA

1.- Iraupen osoa <u>I., III., IV., V., VI. ETA VII. LOTEAK</u> GEHIENeko EPEA: 2 URTE <u>II. LOTEa</u> GEHIENeko EPEA: 1 AÑO
2.- Epe partzialak. ☐ BAI ☒ EZ
3.- Luzapena ☒ BAI ☐ EZ <u>I., III., IV., V., VI. ETA VII. LOTEAK</u> HIRU (1 + 1 + 1) URTE <u>II. LOTEa</u> 1 AÑO Kontratuak aipatutako aldietarako luzatu ahal izango dira, alderdiek hala adostuta, amaitu aurretik, Aseguru Kontratuari buruzko 50/1980 Legearekin bat etorritik. Alderdi kontratatzaileetako edozeinek salatu ahal izango ditu kontratuak, gutxienez urteko epemuga baino lau hilabete lehenago, hargatik eragotzi gabe legez suntsiarazteko egon daitezkeen arrazoiak. Aurreko paragrafoan aurreikusitako edozein inguruabar gertatzen bada, entitate aseguratzailerak sei (6) hilabetez luzatu beharko du indarrean dagoen kontratua, tasa- eta estaldura-kondizio berberetan, luzatutako denborarekiko proportzionalki, kontratu berri bat adjudikatzeko prozedura berri baterako deialdia egiteko.
4.- Bermealdia: Ez-aplikagarria.
5.- Kontratua exekutatze tokia: Ez dago
6.- Lanak zatika jaso daitezke ☐ BAI ☒ EZ.

E.- BERMEAK

☒ Behin betiko bermea: % 5	Zenbatekoa: Adjudikazioa
☐ Berme osagarria:	Zenbatekoa:

F.- KAUDIMEN EKONOMIKOA EDO FINANTZARIOA

Kontratuak aipatutako aldietarako luzatu ahal izango dira, alderdiek hala adostuta, amaitu aurretik, Aseguru Kontratuari buruzko 50/1980 Legearekin bat etorritik.

Alderdi kontratatzaileetako edozeinek salatu ahal izango ditu kontratuak, gutxienez urteko epemuga baino lau hilabete lehenago, hargatik eragotzi gabe legez suntsiarazteko egon daitezkeen arrazoiak.

Aurreko paragrafoan aurreikusitako edozein inguruabar gertatzen bada, entitate aseguratzailerak sei (6) hilabetez luzatu beharko du indarrean dagoen kontratua, tasa- eta estaldura-kondizio berberetan, luzatutako denborarekiko proportzionalki, kontratu berri bat adjudikatzeko prozedura berri baterako deialdia egiteko. Hauek dira gutxieneko zenbatekoak:

I. LOTEA	555.000 € urtean
II. LOTEA	110.000 € urtean
III. LOTEA	320.000 € urtean
IV. LOTEA	50.000 € urtean
V. LOTEA	35.000 € urtean
VI. LOTEA	46.000 € urtean
VII. LOTEA	150.000 € urtean

Lizitatzaileraren edo hautagaiaren urteko negozio-bolumena honela egiaztatuko da: onetsitako eta Merkataritza Erregistroan gordailututako urteko kontuen bitartez, baldin eta enpresaburua erregistro horretan inskribatuta badago, eta, bestela, inskribatuta egon behar duen erregistro ofizialean gordailututako urteko kontuen bitartez. Merkataritza Erregistroan izena emanda ez dauden enpresari indibidualek urteko negozio bolumena Merkataritza Erregistroak legeztatutako urteko inbentario eta kontuen liburuaren bidez egiaztatuko dute.

G.- GAITASUN TEKNIKOA ETA PROFESIONALA

Lizitatzailerak aurkeztzen den lote bakoitzerako, kaudimen teknika interesdunak azken hiru urteetan egindako polizen zerrendaren bidez egiaztatuko da. Poliza horiek administrazio publikoei dagokien arloko aseguru-polizei dagozkien. Gutxieneko baldintza izango da exekuzio handieneko urtean metatutako urteko zenbatekoa lote bakoitzaren batez besteko urteko kopuruaren % 70 edo gehiago izatea.

1. Lote bakoitzeko gutxieneko zenbatekoak honako hauek izango dira:

I. LOTEA	388.500,00 €
II. LOTEA	77.000,00 €
III. LOTEA	224.000,00 €
IV. LOTEA	35.000,00 €
V. LOTEA	24.500,00 €
VI. LOTEA	32.000,00 €
VII. LOTEA	105.000,00 €

Honako dokumentazio honen bidez egiaztatuko da:

Azken hiru urteetako kontratu nagusien zerrenda, zenbatekoa, datak eta hartzaile publikoa adierazita. Egindako kontratuak organo eskudunak emandako ziurtagirien edo ikus-onespenen bidez egiaztatuko dira.



LANBIDE-GAIKUNTZA

Entitate Aseguratzaleek legez baimenduta egon beharko dute kontratazio honetan aipatzen diren arloetan jarduteko. Horretarako, lizitatzaleek Ekonomia eta Ogasun Ministerioko Aseguruen Zuzendaritza Nagusiak emandako administrazio-baimena aurkeztuko dute, kontratuaren xede diren arloetan jarduteko

ENPRESA-SAILKAPENA

ENPRESA-SAILKAPENA ☐ Bai, fakultatiboa ☒ Ez

H.- LIZITATZAILEEK AURKEZTU BEHARREKO AGIRIAK

- 1.- 1. gutun-azala: Erantzukizunpeko adierazpena.
- 2.- 2. gutun-azala: Balio-judizioen mende dauden irizpideei buruzko dokumentazioa.
- 3.- 3. gutun-azala: Automatikoki kuantifikatzeko irizpideei buruzko dokumentazioa.

BALIO-JUDIZIOEN MENDE DAUDEN IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTAZIOA

Eskaintzak modu independentean baloratuko dira lote bakoitzerako, honako irizpide hauen arabera:

- Arriskuen estalduren hedapena eta lizitazioko aseguru-kontratuaren bazterketak murriztea
- Konpainiak Partzuergoaren zerbitzura jartzen dituen lan-antolaketa eta -metodologia, ezbeharrak izapidetzeko

AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATZEKO IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTAZIOA

Proposamen ekonomikoa, lizitatzaleak edo haren ordezkariak sinatua, I. eranskin gisa bildutako ereduaren arabera idatzia ezinbestean, eskaintako prezioan zerga guztiak barne hartuta daudela, BEZa izan ezik.

I.- ESKAINTZAK AURKEZTEKO TOKIA ETA EPEA

- 1.- Eskaintzak aurkezteko epea: Kontratatzalearen profilean adierazitakoa
 - 2.- Eskaintzak aurkezteko tokia (AKPAren 13. klausulan ezarritakoa ez beste bat bada soilik):
 - 3.- Eskaintzak elektronikoki aurkeztu behar dira ☒ BAI ☐ EZ
- Eskaintza elektronikoki aurkezteko plataforma elektronikoaren helbidea:
<https://contratacion.consortiodeaguas.eus/site/3?language=eu>

J.- KONTRATAZIO-MAHAIA/ADITUEN BATZORDEA

Lehendakaria:

☒ Kontratazio-mahaia

Lehendakaria:

Ekaitz Menthaka Corral.

Kideak:

Mikel Magunazelaia Pinaga.

Xabier Orue Moro.

Itziar Zarate Urrutia.

Gerardo Latorre Pedret.

Jose Manuel Pereda Renobales.



J.- KONTRATAZIO-MAHAIA/ADITUEN BATZORDEA

Idazkaria:
Gerardo Latorre Pedret.

K.- ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

1.- Adjudikazio-irizpideak:

Baloratu beharreko alderdi gisa lehiaketa adjudikatzeko oinarri izan behar duten irizpideak honako hauek dira:

AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATZEKO IRIZPIDEAK: 50 PUNTU

Irizpide honetan 50 puntu emango dira gehienez.

Eskaintza ekonomikoak eskaintza bakoitzaren baja-ehunekoarekiko (Bi) proportzioan baloratuko dira, honela:

Bmax	50 puntu
(Bmax + BBB) / 2	48 puntu
BBB	47 puntu
0,8 x BBB	46 puntu
0,6 x BBB	44 puntu
Lizitazio-aurrekontua	0 puntu

Non:

- Bi: Eskaintzaren baja-ehunekoa; lizitazio-aurrekontuaren eta eskaintzaren zenbatekoaren arteko aldea zati lizitazio-aurrekontua eginda ateratzen den emaitza, ehunekotan adierazita.
- Bmax: Gehieneko bajaren ehunekoa, eskaintzarik ekonomikoenari dagokiona
- BBB: Batez besteko bajaren ehunekoa, lizitatzailerik bakoitzaren baja-ehunekoen batezbesteko aritmetikoaren emaitza

Onartutako gainerako eskaintzen puntuazioa aurretik zehaztutako puntu-banaketa linealki interpolatuta aterako da.

Hori horrela, Bi baja bakoitzari esleitutako Pi puntuazioa honako hau da:

Baldin eta $0 < Bi \leq 0,6 \times BBB$

$$Pi = \frac{Bi}{0,6 \times BBB} \times 44$$

Baldin eta $0,6 \times BBB < Bi \leq 0,8 \times BBB$

$$Pi = 44 + \frac{(Bi - 0,6 \times BBB)}{0,2 \times BBB} \times 2$$

Baldin eta $0,8 \times BBB < Bi \leq BBB$

$$Pi = 46 + \frac{(Bi - 0,8 \times BBB)}{0,2 \times BBB}$$

K.- ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

Baldin eta $BBB < Bi \leq (BBB + Bmax) / 2$

$$Pi = 47 + \frac{(Bi - BBB)}{(Bmax - BBB)} \times 2$$

Baldin eta $(BBB + Bmax) / 2 < Bi \leq Bmax$

$$Pi = 48 + \frac{(2 \times Bi - BBB - Bmax)}{(Bmax - BBB)} \times 2$$

BALIO-JUDIZIOEN MENDE DAUDEN IRIZPIDEAK: 50 PUNTU

I. LOTEA (Ondare-ondasunen kalteak):

- Arriskuen estaldura hedatzea eta bazterketak murriztea.....**0-35 puntu artean.**
 - ▪ Arau proportzionala ez aplikatzeko baldintzak:..... 5 puntu
 - Arau proportzionala indargabetzen duten ala ez adierazi beharko dute, eta indargabetzen bada, informazioa emateko betekizunen bat dagoen adierazi.
 - ▪ Frankizia murriztea.....10 puntu
 - Frankiziarik txikiena aurkezten duen eskaintzari gehieneko puntuazioa emango zaio, eta gainerakoak proportzionalki baloratuko dira.
 - ▪ Aseguruen Konpentsazio Partzuergoaren prima aurreratzea.....5 puntu
 - Lizitatzaleak adierazi beharko du onartzen duen ala ez.
 - ▪ BBUPen instalazioetatik kanpo gertatutako ezbeharretan ekipo elektroniko eramangarriak sartzeara, estaldurak eta mugak adierazita.... 3 puntu
 - ▪ Makineriaren matxura-estaldura bere baldintzatzaileekin sartzeara.
 - Makinen matxuraren estaldura sartzeara, proposatutako estaldurak eta mugak adierazita..... 3 puntu
 - ▪ Beste estaldura batzuen hedapena..... 4,5 puntu
 - ▪ Bazterketak murriztea..... 4,5 puntu
 -
- Konpainiak Partzuergoaren zerbitzura jartzen dituen lan-antolaketa eta -metodologia, ezbeharrek izapidetzeko.....**0- 15 puntu artean.**

II. LOTEA (Ziberarriskua):

- Arriskuen estaldura hedatzea eta bazterketak murriztea..... **0-35 puntu artean.**
 - ▪ Frankiziaren zenbatekoa murriztea.....10 puntu
 - Frankiziarik txikiena aurkezten duen eskaintzari gehieneko puntuazioa emango zaio, eta gainerakoak proportzionalki baloratuko dira.
 - ▪ Gabealdiko ordu kopurua murriztea onurak galtzeko.....10 puntu
 - Gehieneko puntuazioa emango zaio ordu kopuru handiena aurkezten duen eskaintzari, eta gainerakoak proportzionalki baloratuko da.
 - ▪ Ezbeharreatik eta denboraldiagatik kalte-ordainaren muga handitzea.....5 puntu
 - Mugarik handiena aurkezten duen eskaintzari gehieneko puntuazioa emango zaio, eta gainerakoak proportzionalki baloratuko dira.
 - ▪ Arriskuen estaldura handitzea5 puntu
 - ▪ Bazterketak murriztea..... 5 puntu
- Konpainiak Partzuergoaren zerbitzura jartzen dituen lan-antolaketa eta -metodologia, ezbeharrek izapidetzeko..... **15 puntu.**

III. LOTEA (Erantzukizun zibila eta Ondare-erantzukizuna):

K.- ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

- Arriskuen estaldura hedatzea eta bazterketak murriztea.....**0-35 puntu artean.**
 - ▪ Frankiziaren zenbatekoa murriztea.....8 puntu
 - Frankiziarik txikiena aurkezten duen eskaintzari gehieneko puntuazioa emango zaio, eta gainerakoak proportzionalki baloratuko dira.
 - ▪ Agirian adierazitako gutxieneko 3 urtetik gorako estalduraren atzeraeragina handitzea.....10 puntu
 - Atzeraeragin-epe handiena eskaintzen duenari puntuaziorik altuena emango zaio, eta gainerakoak proportzionalki baloratuko dira.
 - ▪ Arriskuen estaldura handitzea7 puntu
 - ▪ Bazterketak murriztea.....10 puntu
- Konpainiak Partzuergoaren zerbitzura jartzen dituen lan-antolaketa eta -metodologia, ezbeharrak izapidetzeko..... **0-15 puntu artean.**

IV. LOTEA (Ingurumen-kalteengatiko erantzukizun zibila):

- Arriskuen estaldura hedatzea eta bazterketak murriztea.....**0-35 puntu artean.**
- ▪ Arriskuen estaldura handitzea.....12 puntu
- ▪ Bazterketak murriztea..... 12 puntu
- ▪ Frankizia murriztea..... 11 puntu
- Konpainiak Partzuergoaren zerbitzura jartzen duen lan-antolaketa eta -metodologia, ezbeharrak izapidetzeko..... **0-15 puntu artean.**

V. LOTEA (Zuzendaritzen erantzukizun zibila):

- Arriskuen estaldura hedatzea eta bazterketak murriztea.....**0-35 puntu artean.**
 - ▪ Aseguratuaren definizioa zabaltzea.....7 puntu
 - ▪ Kalte-ordainaren muga handitzea.....5 puntu
 - Kalte-ordain honen gutxieneko muga gehien zabaltzen duen eskaintzari puntuaziorik handiena emango zaio, eta gainerakoa proportzionalki baloratuko da.
 - ▪ Aurreko kontratuen jarraitutasun-klausula sartzea..... 7 puntu
 - ▪ Sozietatearen erantzukizunaren estaldura sartzea..... 4 puntu
 - ▪ Arriskuen estaldura handitzea6 puntu
 - ▪ Bazterketak murriztea6 puntu
- Konpainiak Partzuergoaren zerbitzura jartzen duen lan-antolaketa eta -metodologia, ezbeharrak izapidetzeko.....**0-15 puntu artean.**

VI. LOTEA (Ibilgailu motordunak eta ontziak):

- Arriskuen estalduraren hedapena eta lizitazioko aseguru-kontratuaren bazterketak murriztea..... **0- 20 puntu artean**
 - ▪ Aseguruen Konpentsazio Partzuergoaren primaren aurrerakina..... 4 puntu
 - Lizitatzailerik soilik adieraziko du onartzen duen ala ez.
 - ▪ Mozkinetan parte hartzeko formula sartzea, ibilgailuen flotari soilik aplikatu dakiokeena, ez ontzietan..... 5 puntu
 - ▪ Erabateko galeraren edo berezko kalteen estaldura sartzea, frankiziarekin edo gabe, ontzientzat 2 puntu
 - ▪ Defentsa juridikoa askatasunez aukeratzeko gutxienekoa handitzea..... 2 puntu
 - ▪ Aseguratuaren ibilgailuaren konponketaren zenbatekoaren aurrerakina sartzea, hirugarren batek eragindako kalte materialengatik hirugarren horren errua bere gain hartzen duenarena, eta, hala badagokio, gehieneko muga adierazita.....2 puntu

K.- ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

- ▪ Kalte-ordainaren ehunekoa, ibilgailuaren antzintasunaren arabera, galera osorako..... 3 puntu
- ▪ Defentsa juridikoa askatasunez aukeratzeko gutxienekoa handitzea.....2 puntu
- Lan-antolamendua eta -metodologia Flotaren administrazioan/kudeaketan eta ezbeharrak izapidetzean/kudeatzean..... **0-30 puntu artean.**
 - Peritu-txostena 24 orduko epean:..... 8 puntu
 - Altaren dokumentazioa 24 orduan izapidetu eta entregatzea:..... 10 puntu
 - Peritu-txostena *in situ* edo bezzeroaren etxean:..... 6 puntu
 - ▪ Beiren haustura protokoloa; konpainiari zuzenean deitu eta ezbeharraren berri ematen zaio eta gertuen dagoen tailerra zein den adierazten zaio, edo Partzuergoak hala eskatzen badu, unitate mugikor bat bere instalazioetara joan ahal izango da beira *in situ* konpondu edo ordeztara, betiere posible bada:.....6 puntu

VII. LOTEA (Bizitza eta istripuak)

- Arriskuen estalduren hedapena eta lizitazioko aseguru-kontratueta bazterketak murriztea.....**0- 30 puntu artean**
 - ▪ Bizi-aseguruaren polizako mozkinetako partaidetza-ehunekoa hobetzea.....20 puntu
 - Muga handiena aurkezten duen eskaintzari gehieneko puntuazioa emango zaio, eta gainerakoak proportzionalki baloratuko dira.
 - ▪ Aseguruen Konpentsazio Partzuergoaren primaren aurrerakina.....5 puntu
 - Lizitatzailerak soilik adieraziko du onartzen duen ala ez.
 - ▪ Estaldurak handitzea.....2,5 puntu
 - ▪ Bazterketak murriztea.....2,5 puntu
- Konpainiak Partzuergoaren zerbitzura jartzen dituen lan-antolaketa eta -metodologia, ezbeharrak izapidetzeko**15 puntu**
 - Banakako ziurtagiriak entregatzeko sistema, proposatutako formatua adierazita..... **5 puntu**

2.- Berdinketa hausteko irizpideak:

Eskaintza baten baino gehiagoren artean berdinketa jazoz gero, behean adierazitako irizpide sozialak aplikatuko dira berdinketa ebazteko, adierazitako hurrenkeran, eskaintzak aurkezteko epea amaitzean lizitatzailerak duen egoera kontuan izanik:

- a) Enpresetako plantilletatik desgaitasuna duten edo gizarte-bazterketako egoeran dauden langileen ehuneko handiena duena; berdinketa gertatuz gero, plantillan langile desgaitu gehien duena edo plantillan inklusio-neurrien bidez langile gehien duena.
- b) Plantillan aldi baterako kontratuen ehuneko txikiena duen enpresa.
- c) Plantillan emakume enplegatuen ehuneko handiena duen enpresa.
- d) Zozketa, aurreko irizpideak aplikatuta berdinketa ebatzi ez bada.

3.- Eskaintza anormalki txikitat jotzeko irizpideak:

Eskaintza anormalki txikitat joko da honako egoera hauetako batean badago:

- Baldin eta, lizitatzailerak bakarrik egonik, lizitazioaren oinarritzko aurrekontua baino portzentajeazko 25 unitate txikiagoa bada.
- Bi lizitatzailerak egonik, beste eskaintza baino portzentajeazko 20 unitate txikiagoa dena.
- Hiru lizitatzailerak egonik, aurkeztutako eskaintzen batezbesteko aritmetikoa baino portzentajeazko 10 unitate txikiagoak direnak. Nolanahi ere, zenbatekorik handieneko eskaintza ez da kontuan hartuko batezbestekoa zenbatzeko, baldin eta batezbesteko bakarrik baino portzentajeazko 10 unitate handiagoa bada, ausarkeria-atalase berria finkatzeko baino ez, eta ezarritako sailkapen-hurrenkeran inolako eraginik izan gabe. Dena den, neurrigabetzat joko da portzentajeazko 25 unitatetik gorako baja.
- Lau lizitatzailerak edo gehiago badaude, aurkeztutako eskaintzen batezbesteko aritmetikoa baino portzentajeazko 10 unitate txikiagoak direnak. Hala ere, haietako eskaintza batzuk batezbestekoa baino portzentajeazko 10 unitate baino handiagoak badira, egoera horretan ez dauden eskaintzekin bakarrik egingo da batezbestekoa, ausarkeria-atalase berria finkatzeko baino ez, eta ezarritako sailkapen-hurrenkeran inolako eraginik izan gabe. Nolanahi ere,



K.- ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

gainerako eskaintzen kopurua hirutik beherakoa bada, batezbesteko berria zenbatekorik txikieneko hiru eskaintzen gainean kalkulatu da.

Talde bereko enpresek eskaintzak aurkezten badituzte, eskaintzarik txikiena baino ez da kontuan hartuko anormaltasun-presuntzioan dauden eskaintzak identifikatzeko araubidea aplikatzeko, alde batera utzita eskaintza bakarrik edo taldetik kanpoko enpresa batekin edo batzuekin batera, aldi baterako elkarturik, aurkeztu duten.

4.- Lizitatzailari, hautespen-prozesuan jarraitzeko, eskatutako gutxieneko puntuazio-atalasea:
Baztertzeko arrazoia izango da eskaintzaren balorazio teknikoan **25 puntu** gutxienez ez lortzea.

L.- KONTRATUA EXEKUTATZEKO KONDIZIO BEREZIAK

PTPAn zehaztutakoak.

M.- ZIGOR ZEHAZKAK

PTPAn adierazitako kasuak eta ekintzak.

N.- ADJUDIKAZIODUNAK AURKEZTU BEHARREKO ERANTZUKIZUN ZIBILEKO ASEGURUA

Arrisku profesionalengatiko erantzukizuneko aseguru dagoelako egiaztagiria.

Ñ.- KONTRATUA ALDATZEA

Ez dagokio

O.- AZPIKONTRATATZEKO AUKERA

Bai, balio-judizioaren mende jarritako irizpideei buruzko dokumentazioan hasierako ekarpena egiteko betebeharra.

P.- SUBROGAZIOA

Ez

Q.- ERREKURTSO BEREZIA

☒ BAI

☐ EZ

BETEBEHARRAK KONTRATUA EXEKUTATU BITARTEAN

Enpresa lizitatzailerek BBUPen azpiegituren egungo egoeraren eta arriskuen berri izan dezaten, galdetegi bat bidali ahal izango dute, aurkezteko epea iragarkia publikatzen denetik gehienez 20 egunetara bidali ahalko da; galdetegi hori contratacion@consorciodeaguas.eus helbidera bidali beharko dute, BBUPek betetzeko.

Lizitazioa, bitartekariaren (ALKORA EBS CORREDURÍA DE SEGUROS) izendapenarekin. Lizitatzailaren proposamen ekonomikoan bitartekari horren komisioa sartuta dagoela ulertuko da